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„Przywracanie pamięci o zapomnianych
bohaterach II wojny światowej. Pomoc Polaków w
ratowaniu Żydów” – międzynarodowy kongres w
Toruniu, 27 października 2016



https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-69838.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-69838.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-69812.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-69812.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-69840.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-69841.jpg


Zakończył się Międzynarodowy Kongres „Przywracanie pamięci o zapomnianych
bohaterach II wojny światowej: pomoc Polaków w ratowaniu Żydów”. W
spotkaniu, zorganizowanym w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej w
Toruniu, uczestniczyli prezes IPN Jarosław Szarek i wiceprezes Instytutu Mateusz
Szpytma. Na kongresie w Toruniu zaprezentowano też wystawę IPN
„Samarytanie z Markowej”.

Honorowym gościem spotkania byla Chava Nissimov z Izraela, którą
uratowała rodzina Walczaków. Dziś opowiada i pisze o zaangażowaniu Polaków w
udzielanie pomocy Żydom.

– Trzeba przywracać pamięć o tych, którzy bohatersko miłowali – stwierdził ks. Tadeusz
Rydzyk, otwierając w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej imprezę. Spotkanie
było poświęcone upamiętnieniu pomocy Polaków dla ratowania Żydów.

W kongresie wziął udział Wojciech Kolarski, podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP,
który odczytał list głowy państwa. Andrzej Duda podkreślił w nim znaczenie przywracania
pamięci i stwierdził, że „Polacy, którzy ratowali Żydów, są dumą Rzeczypospolitej”.

Minister Beata Kempa, szefowa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów mówiła, że warunkiem
ciągłości naszej tożsamości jest pamięć i umiejętność przekazywania jej kolejnym
pokoleniom.

W kongresie uczestniczył także wiceminister spraw zagranicznych Jan Dziedziczak. Impreza
to część projektu MSZ, którego celem jest ukazanie prawdy o Polakach i roli Polski w czasie
II wojny.

Na Kongresie był też przedstawiciel Ambasady Izraela w Polsce. Rzecznik Ambasady Michał
Sobelman mówił o tym, że jego ojciec został uratowany przez Polaka.

Wykłady wygłosili podczas kongresu ks. prof. Waldemar Chrostowski, dr Jarosław Szarek,
ks. dr Paweł Rytel-Andrianik, rzecznik Episkopatu Polski. Uczestnicy imprezy mogli również
wysłuchać świadectw ocalonych z zagłady oraz członków rodzin ratujących Żydów.
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Więcej materiałów z Kongresu na stronie Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i
Medialnej

PLIKI DO POBRANIA
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